



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля 2016 г. № 158

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Сахалинской области

В целях приведения правовых актов Сахалинской области в соответствие с федеральным законодательством и в связи с передачей агентству по труду и занятости населения Сахалинской области функций и полномочий агентства по труду Сахалинской области Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 05.03.2011 № 69 «О проведении ежегодного смотра-конкурса по охране труда в Сахалинской области» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 21.05.2012 № 234, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Агентству по труду и занятости населения Сахалинской области обеспечить проведение ежегодного смотра-конкурса.».

1.2. Пункт 4 исключить.

2. Внести в Положение о проведении смотра-конкурса по охране труда в Сахалинской области, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 05.03.2011 № 69 с учетом изменений, внесенных поста-

новлением Правительства Сахалинской области от 21.05.2012 № 234 (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. В пункте 2.2 и далее по тексту слова «инженер по охране труда» заменить словами «специалист по охране труда» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 2.5 слова «агентством по труду Сахалинской области» заменить словами «агентством по труду и занятости населения Сахалинской области (далее – Агентство)».

2.3. В пункте 3.1 и далее по тексту слова «агентство по труду Сахалинской области» заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже.

2.4. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Итоги смотра-конкурса рассматриваются областной трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений в срок до 01 апреля и оформляются решением. В решении указываются победители конкурса по номинациям.».

2.5. В пункте 5.5 слово «приказом» заменить словами «правовым актом».

2.6. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Дипломы, Почетные грамоты Правительства Сахалинской области вручаются в торжественной обстановке Губернатором Сахалинской области либо уполномоченным им должностным лицом.».

2.7. В пункте 6.1 исключить слова «на содержание».

2.8. В пункте 6.2 слова «в соответствии с Положением о Почетной грамоте Правительства Сахалинской области» исключить, слова «департамент управления делами» заменить словами «управление делами».

2.9. Внести изменения в форму № 1 к Положению, заменив слова «Инженер по охране труда» словами «Специалист по охране труда».

2.10. Внести в форму № 3 к Положению следующие изменения:

2.10.1. слова «инженера по охране труда» заменить словами «специалиста по охране труда», слова «инженер по охране труда» заменить словами «специалист по охране труда» соответственно.

2.10.2. В абзаце шестом слова «аттестация рабочих мест по условиям труда» заменить словами «аттестация рабочих мест по условиям труда и (или) специальная оценка условий труда».

2.11. Внести изменения в форму № 4 к Положению, заменив в абзаце пятом слова «аттестацию рабочих мест по условиям труда» словами «аттестацию рабочих мест по условиям труда и (или) специальную оценку условий труда».

2.12. Внести в форму № 5 к Положению следующие изменения:

2.12.1. В пункте 9 и далее по тексту слова «инженера по охране труда» заменить словами «специалиста по охране труда», слова «инженер по охране труда» заменить словами «специалист по охране труда» соответственно.

2.12.2. В пункте 13 слова «провести аттестацию по условиям труда» заменить словами «провести специальную оценку условий труда», слова «проведена аттестация по условиям труда» заменить словами «проведена аттестация рабочих мест по условиям труда и (или) специальная оценка условий труда».

2.12.3. Пункт 14 исключить.

2.12.4. В пункте 15 слова «аттестации рабочих мест по условиям труда» заменить словами «аттестации рабочих мест по условиям труда и (или) специальной оценки условий труда».

2.12.5. Пункты 15 - 22 считать пунктами 14 – 21 соответственно.

2.13. Внести изменения в форму № 6 к Положению, заменив слова «Инженер по охране труда» словами «Специалист по охране труда».

2.14. Внести изменения в форму № 7 к Положению, заменив в пункте 7 слова «аттестацию рабочих мест по условиям труда» словами «аттестацию рабочих мест по условиям труда и (или) специальную оценку условий труда».

3. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат на проведение аттестации рабочих мест и (или) специальной оценки условий труда субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 17.12.2013 № 735 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 07.11.2014 № 534, от 24.06.2015 № 224 (далее - Порядок), следующие изменения:

3.1. В пункте 2.1 слова «агентством по труду» заменить словами «агентством по труду и занятости населения».

3.2. Внести изменения в форму № 1 к Порядку, заменив слова «агентству по труду» словами «агентству по труду и занятости населения».

3.3. Внести в форму № 3 к Порядку следующие изменения:

3.3.1. Слова «Агентство по труду» заменить словами «Агентство по труду и занятости населения».

3.3.2. Подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Представлять запрошенную Агентством информацию и (или) документы:

- анкету получателя поддержки по форме № 4 к Порядку в срок, установленный пунктом 2.21 Порядка;

- информацию по форме согласно приложению № 2 к Порядку формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н, одновременно с договором в срок, установленный абзацем вторым пункта 2.17 Порядка;

- другие в течение трех календарных дней с момента получения запроса.».

3.3.3. Дополнить раздел 3 пунктами 3.5, 3.6 следующего содержания:

«3.5. Субъект согласен на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органа-

ми государственного финансового контроля проверок соблюдения субъектом условий, целей и порядка их предоставления.

3.6. Субъекту – юридическому лицу запрещается приобретать за счет полученных средств субсидии иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, также иных операций, связанных с достижением целей предоставления указанных средств, установленных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления целевых средств юридическим лицам.».

3.4. Внести изменения в форму № 4 к Порядку, заменив в пункте 4 слова «бюджет Сахалинской области» словами «бюджетную систему Российской Федерации».

4. Внести в Положение об агентстве по труду и занятости населения Сахалинской области, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2015 № 553, следующие изменения:

4.1. В пункте 1.10 слова и цифры «ул. Дзержинского, 23» заменить словами и цифрами «ул. имени Ф.Э.Дзержинского, 23».

4.2. В абзаце третьем подпункта 3.1.9 слова «Сахалинской области» заменить словами «в Сахалинской области».

4.3. Подпункт 3.2.5.3 считать утратившим силу.

5. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Сахалинской области от 19.03.2010 № 113 «О межведомственной комиссии по охране труда в Сахалинской области», за исключением пункта 3;

- распоряжение Правительства Сахалинской области от 14.02.2011 № 80-р «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по охране труда в Сахалинской области»;

- распоряжение Правительства Сахалинской области от 16.02.2012 № 89-р «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по охране труда в Сахалинской области»;

- распоряжение Правительства Сахалинской области от 10.06.2014 № 318-р «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по охране труда в Сахалинской области»;

- распоряжение Правительства Сахалинской области от 07.10.2014 № 538-р «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по охране труда в Сахалинской области»;

- распоряжение Правительства Сахалинской области от 31.03.2015 № 109-р «О внесении изменений в составы межведомственных комиссий Сахалинской области»;

- распоряжение Правительства Сахалинской области от 21.07.2015 № 347-р «О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Сахалинской области».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости» и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области (www.admsakhalin.ru), на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина